
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°58-2016-052

PUBLIÉ LE 23 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté
58-2016-07-05-035 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral  N°2016-948 du 10 juin 2016

abrogeant l'arrêté préfectoral N°58-2016-06-02-002 du 02 juin 2016 portant restriction des

usages de l'eau distribuée par les réseaux de Laurent et du Bourg de la commune de

MARIGNY L'EGLISE (2 pages) Page 5

58-2016-09-07-011 - Arrêté portant autorisation d'utiliser l'eau prélevée dans le milieu

naturel, après traitement, en vue de la consommation humaine au profit du SIAEP des

GIRARMES (2 pages) Page 8

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2016-09-20-003 - Décision n° DOS/ASPU/143/2016 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/012/2016 du 25 janvier 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi sites n° 71 61 exploité par la Société d’exercice libéral par actions

simplifiée (SELAS) ACM BIO UNILABS  (2 pages) Page 11

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Nièvre

58-2016-09-19-003 - ARRÊTÉ autorisant la création, par l'association de la Fédération des

Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la

commune de La Charité-sur-Loire (58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la

création de 88 places de CADA. (3 pages) Page 14

58-2016-09-12-013 - Arrêté portant composition de la conférence intercommunale du

logement de la communauté d'agglomération de Nevers (2 pages) Page 18

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre
58-2016-09-14-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la

DDFIP (2 pages) Page 21

58-2016-09-01-006 - Délégation de signature BCR (1 page) Page 24

58-2016-09-09-002 - délégations générale et spéciale (6 pages) Page 26

58-2016-09-15-001 - DS pôle gestion fiscale (2 pages) Page 33

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2016-09-22-001 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC

Pouilly (2 pages) Page 36

58-2016-09-19-004 - Arrêté portant interdiction de la navigation sur la Loire lors du feu

d'artifice du 8 octobre 2016 tiré sur la Loire à Cosne-sur-Loire (6 pages) Page 39

58-2016-08-12-009 - Arrêté portant nomination des membres de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage (6 pages) Page 46

58-2016-09-19-009 - Désensablement de la passe à bateaux, lieu-dit Chemin des

Mariniers, commune de NEUVY-SUR-LOIRE (1 page) Page 53

58-2016-08-10-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la

restauration de la continuité écologique des affluents de la Cure, en forêt domaniale de

Breuil Chenue Réf. cadastrales, D 147 et D 159 parcelle A 663 commune de

Dun-les-Places et Saint-Brisson (4 pages) Page 55

2



58-2016-08-22-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant le

renforcement du pied de voûte - jointement des pierres de la voûte - réalignement des

parapets Réf. cadastrales voie communale N°3, lieu-dit Vaupranges commune de Gacogne

(4 pages) Page 60

58-2016-09-19-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant désensablement de la passe à bateaux, lieu-dit

Chemin des Mariniers, commune de NEUVY-SUR-LOIRE, dossier N° 58-2016-00122 (2

pages) Page 65

58-2016-09-19-010 - Renforcement du pied de voûte - jointement des pierres de la voûte -

réaligenement des parapets Références cadastrales Voie communale N°3, commune de

Gacogne (1 page) Page 68

58-2016-09-19-007 - Restauration de la continuité écologique des affluents de la Cure, en

forêt domaniale de Breuil Chenue références cadastrales D 147 et D 159, A663, communes

de Dun-les-Places et Saint-Brisson (1 page) Page 70

PREF 58
58-2016-09-20-002 - AP constitution comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de

travail (2 pages) Page 72

58-2016-09-12-014 - AP subdélégation signature MME VIALLET (2 pages) Page 75

Préfecture de la Nièvre
58-2016-09-21-003 - AP désignant membres bureau CCS FINAGAZ (2 pages) Page 78

58-2016-09-19-002 - AP mettant en demeure la société BONNA SABLA SNC, implantée

sur le territoire de la commune de SOUGY-SUR-LOIRE (Nièvre), de réaliser la mise en

sécurité de son site conformément aux dispositions de l’article R. 512-66-1 du code de

l’environnement (3 pages) Page 81

58-2016-09-19-006 - AP portant  ouverture de la consultation du public relative à la

demande d’enregistrement, 
au titre des ICPE, 
déposée par la société HYPOR France,

concernant l'augmentation de la capacité d'un élevage de porcins et la construction d'un

bâtiment sur la commune de SICHAMPS (3 pages) Page 85

58-2016-09-19-005 - AP portant consignation de somme à l’encontre de la SELARL

Aurélie LECAUDEY, en sa qualité de  mandataire judiciaire en charge de la liquidation

judiciaire de la SCI POUGUES BAUDRAS, implantée sur le territoire de la commune de

POUGUES-LES-EAUX (3 pages) Page 89

58-2016-09-20-001 - arrêté préfectoral portant nomination du receveur du SMO pour

l'aménagement et l'exploitation de l'aéroport du Grand Nevers et de la Nièvre (1 page) Page 93

58-2016-09-21-006 - DIR CAB - JPC 4 (4 pages) Page 95

58-2016-09-19-001 - fixant les tarifs maxima de remboursement des frais d'impression des

documents électoraux pour les élections des membres de la chambre de commerce et

d'industrie de la région Bourgogne Franche-Comté, des membres de la chambre de

commerce et d'industrie territoriale de la Nièvre et des délégués consulaires (4 pages) Page 100

58-2016-09-21-008 - NEMO JPC-6 (6 pages) Page 105

3



58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET (8 pages) Page 112

58-2016-09-21-001 - Tonduro de Cosne sur Loire (6 pages) Page 121

58-2016-09-21-004 - V de V endurance séries (6 pages) Page 128

4



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté

58-2016-07-05-035

Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral  N°2016-948 du 10

juin 2016 abrogeant l'arrêté préfectoral

N°58-2016-06-02-002 du 02 juin 2016 portant restriction

des usages de l'eau distribuée par les réseaux de Laurent et

du Bourg de la commune de MARIGNY L'EGLISE

Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral  N°2016-948 du 10 juin 2016 abrogeant l'arrêté préfectoral

N°58-2016-06-02-002 du 02 juin 2016 portant restriction des usages de l'eau distribuée par les

réseaux de Laurent et du Bourg de la commune de MARIGNY L'EGLISE

Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2016-07-05-035 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral  N°2016-948 du 10 juin 2016 abrogeant
l'arrêté préfectoral N°58-2016-06-02-002 du 02 juin 2016 portant restriction des usages de l'eau distribuée par les réseaux de Laurent et du Bourg de la commune
de MARIGNY L'EGLISE

5



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2016-07-05-035 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral  N°2016-948 du 10 juin 2016 abrogeant
l'arrêté préfectoral N°58-2016-06-02-002 du 02 juin 2016 portant restriction des usages de l'eau distribuée par les réseaux de Laurent et du Bourg de la commune
de MARIGNY L'EGLISE

6



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2016-07-05-035 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral  N°2016-948 du 10 juin 2016 abrogeant
l'arrêté préfectoral N°58-2016-06-02-002 du 02 juin 2016 portant restriction des usages de l'eau distribuée par les réseaux de Laurent et du Bourg de la commune
de MARIGNY L'EGLISE

7



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté

58-2016-09-07-011

Arrêté portant autorisation d'utiliser l'eau prélevée dans le

milieu naturel, après traitement, en vue de la

consommation humaine au profit du SIAEP des

GIRARMESArrêté portant autorisation d'utiliser l'eau prélevée dans le milieu naturel, après traitement, en vue

de la consommation humaine au profit du SIAEP des GIRARMES

Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2016-09-07-011 - Arrêté portant autorisation d'utiliser l'eau prélevée dans le milieu naturel, après
traitement, en vue de la consommation humaine au profit du SIAEP des GIRARMES 8



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2016-09-07-011 - Arrêté portant autorisation d'utiliser l'eau prélevée dans le milieu naturel, après
traitement, en vue de la consommation humaine au profit du SIAEP des GIRARMES 9



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2016-09-07-011 - Arrêté portant autorisation d'utiliser l'eau prélevée dans le milieu naturel, après
traitement, en vue de la consommation humaine au profit du SIAEP des GIRARMES 10



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2016-09-20-003

Décision n° DOS/ASPU/143/2016 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/012/2016 du 25 janvier 2016 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites

n° 71 61 exploité par la Société d’exercice libéral par

actions simplifiée (SELAS) ACM BIO UNILABS 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-09-20-003 - Décision n° DOS/ASPU/143/2016 modifiant la décision n° DOS/ASPU/012/2016 du 25 janvier 2016
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites n° 71 61 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)
ACM BIO UNILABS 

11



 

          
 
 
 
 

Décision n° DOS/ASPU/143/2016 modifiant la décision n° DOS/ASPU/012/2016 du 25 

janvier 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale 

multi-sites n° 71-61 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée 

(SELAS) ACM BIO UNILABS  

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU  le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/012/2016 du 25 janvier 2016 portant autorisation du 

laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-61 exploité par la Société d’exercice libéral 

par actions simplifiée (SELAS) ACM BIO UNILABS ; 

 

VU la décision n° 2016-015 en date du 30 juin 2016 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/114/2016 du 13 juillet 2016 modifiant la décision 

n° DOS/ASPU/012/2016 du 25 janvier 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites n° 71-61 exploité par la SELAS ACM BIO UNILABS ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/125/2016 du 8 août 2016 modifiant la décision 

n° DOS/ASPU/012/2016 du 25 janvier 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de 

biologie médicale multi-sites n° 71-61 exploité par la SELAS ACM BIO UNILABS ;  

  
VU l’extrait du procès-verbal de l’assemblée générale ordinaire du 29 juillet 2016 au cours de 

laquelle les associés de la SELAS ACM BIO UNILABS ont pris acte de la démission de 

Madame Marie-Luce Boennec, pharmacien-biologiste, de ses fonctions de président et de 

biologiste-coresponsable au sein de ladite société à compter du 24 août 2016 et décidé de 

nommer Madame Valérie Perennou, pharmacien-biologiste, en qualité de présidente et 

biologiste-coresponsable au sein de ladite société à compter du 24 août 2016 et pour une 

durée illimitée ; 

 

VU la demande formulée, le 29 juillet 2016, par la présidente de la SELAS ACM BIO 

UNILABS, en vue d’obtenir une autorisation administrative entérinant la démission de 

Madame Marie-Luce Boennec et la nomination de Madame Valérie Perennou en qualité de 

présidente et biologiste-coresponsable à compter du 24 août 2016 ; 

…/… 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-09-20-003 - Décision n° DOS/ASPU/143/2016 modifiant la décision n° DOS/ASPU/012/2016 du 25 janvier 2016
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites n° 71 61 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)
ACM BIO UNILABS 

12



  
 

-2- 

 

VU le courrier du 9 août 2016 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant la présidente de la SELAS ACM BIO UNILABS que le 

dossier présenté à l’appui de la demande initiée le 29 juillet 2016, réceptionnée le 1
er

 août 

2016, est complet, 

 
 

D E CI DE  

 

 

Article 1
er

 : La liste des biologistes-coresponsables figurant à l’article 1 de la décision 

n° DOS/ASPU/012/2016 du 25 janvier 2016, modifiée en dernier lieu par la décision 

n° DOS/ASPU/125/2016 du 8 août 2016, portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites n° 71-61 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée 

(SELAS) ACM BIO UNILABS, dont le siège social est implanté 21 rue du Capitaine Repoux 

à Autun, est remplacée par les dispositions suivantes : 

 

Biologistes-coresponsables :  

 

 Madame Valérie Perennou, pharmacien-biologiste, 

 Madame Nicoleta Sacalean, médecin-biologiste, 

 Monsieur Antonio Rocha, pharmacien-biologiste, 

 Madame Claudia Kristof, médecin-biologiste, 

 Monsieur Kébir Moumtaz, pharmacien-biologiste. 

 

Article 2 : A compter du 1
er

 novembre 2016 le laboratoire de biologie médicale n° 71-61 

exploité par la SELAS ACM BIO UNILABS ne pourra fonctionner sans disposer d’une 

accréditation portant sur 50 % des examens de biologie médicale qu’il réalise. 

 

Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-61 exploité par la 

SELAS ACM BIO UNILABS doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de 

l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs des préfectures de Saône-et-Loire et de la Nièvre. Elle sera 

notifiée à la présidente de la SELAS ACM BIO UNILABS par lettre recommandée avec avis 

de réception. 

 

Fait à Dijon, le 20 septembre 2016 
 

Pour le directeur général, 

Le directeur de l’organisation des 

soins, 
 

Signé 
 

Didier JAFFRE 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce  délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des 

préfectures de Saône-et-Loire et de la Nièvre.  
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-09-20-003 - Décision n° DOS/ASPU/143/2016 modifiant la décision n° DOS/ASPU/012/2016 du 25 janvier 2016
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites n° 71 61 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)
ACM BIO UNILABS 

13



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2016-09-19-003

ARRÊTÉ autorisant la création, par l'association de la

Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la

commune de La Charité-sur-Loire (58400) dans le cadre de

l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-19-003 - ARRÊTÉ autorisant la création, par
l'association de la Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la commune de La Charité-sur-Loire
(58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

14



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-19-003 - ARRÊTÉ autorisant la création, par
l'association de la Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la commune de La Charité-sur-Loire
(58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-19-003 - ARRÊTÉ autorisant la création, par
l'association de la Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la commune de La Charité-sur-Loire
(58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-19-003 - ARRÊTÉ autorisant la création, par
l'association de la Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la commune de La Charité-sur-Loire
(58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

17



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2016-09-12-013

Arrêté portant composition de la conférence

intercommunale du logement de la communauté

d'agglomération de Nevers

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-12-013 - Arrêté portant composition de la
conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération de Nevers 18



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-12-013 - Arrêté portant composition de la
conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération de Nevers 19



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-12-013 - Arrêté portant composition de la
conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération de Nevers 20



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2016-09-14-001

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services

de la DDFIP
Fermeture du SPF NEVERS 1 et 2

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-14-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la DDFIP 21



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-14-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la DDFIP 22



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-14-001 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la DDFIP 23



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2016-09-01-006

Délégation de signature BCR

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-01-006 - Délégation de signature BCR 24



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-01-006 - Délégation de signature BCR 25



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2016-09-09-002

délégations générale et spéciale

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-09-002 - délégations générale et spéciale 26



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-09-002 - délégations générale et spéciale 27



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-09-002 - délégations générale et spéciale 28



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-09-002 - délégations générale et spéciale 29



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-09-002 - délégations générale et spéciale 30



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-09-002 - délégations générale et spéciale 31



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-09-002 - délégations générale et spéciale 32



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2016-09-15-001

DS pôle gestion fiscale

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-15-001 - DS pôle gestion fiscale 33



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-15-001 - DS pôle gestion fiscale 34



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-15-001 - DS pôle gestion fiscale 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-22-001

Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les

vins AOC Pouilly

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-22-001 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC Pouilly 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-22-001 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC Pouilly 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-22-001 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC Pouilly 38



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-19-004

Arrêté portant interdiction de la navigation sur la Loire lors

du feu d'artifice du 8 octobre 2016 tiré sur la Loire à

Cosne-sur-Loire

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-004 - Arrêté portant interdiction de la navigation sur la Loire lors du feu d'artifice du 8
octobre 2016 tiré sur la Loire à Cosne-sur-Loire 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-004 - Arrêté portant interdiction de la navigation sur la Loire lors du feu d'artifice du 8
octobre 2016 tiré sur la Loire à Cosne-sur-Loire 40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-004 - Arrêté portant interdiction de la navigation sur la Loire lors du feu d'artifice du 8
octobre 2016 tiré sur la Loire à Cosne-sur-Loire 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-004 - Arrêté portant interdiction de la navigation sur la Loire lors du feu d'artifice du 8
octobre 2016 tiré sur la Loire à Cosne-sur-Loire 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-004 - Arrêté portant interdiction de la navigation sur la Loire lors du feu d'artifice du 8
octobre 2016 tiré sur la Loire à Cosne-sur-Loire 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-004 - Arrêté portant interdiction de la navigation sur la Loire lors du feu d'artifice du 8
octobre 2016 tiré sur la Loire à Cosne-sur-Loire 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-004 - Arrêté portant interdiction de la navigation sur la Loire lors du feu d'artifice du 8
octobre 2016 tiré sur la Loire à Cosne-sur-Loire 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-08-12-009

Arrêté portant nomination des membres de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-12-009 - Arrêté portant nomination des membres de la commission départementale de la
chasse et de la faune sauvage 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-12-009 - Arrêté portant nomination des membres de la commission départementale de la
chasse et de la faune sauvage 47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-12-009 - Arrêté portant nomination des membres de la commission départementale de la
chasse et de la faune sauvage 48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-12-009 - Arrêté portant nomination des membres de la commission départementale de la
chasse et de la faune sauvage 49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-12-009 - Arrêté portant nomination des membres de la commission départementale de la
chasse et de la faune sauvage 50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-12-009 - Arrêté portant nomination des membres de la commission départementale de la
chasse et de la faune sauvage 51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-12-009 - Arrêté portant nomination des membres de la commission départementale de la
chasse et de la faune sauvage 52



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-19-009

Désensablement de la passe à bateaux, lieu-dit Chemin des

Mariniers, commune de NEUVY-SUR-LOIRE

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-009 - Désensablement de la passe à bateaux, lieu-dit Chemin des Mariniers, commune de
NEUVY-SUR-LOIRE 53



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-009 - Désensablement de la passe à bateaux, lieu-dit Chemin des Mariniers, commune de
NEUVY-SUR-LOIRE 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-08-10-002

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la

restauration de la continuité écologique des affluents de la

Cure, en forêt domaniale de Breuil Chenue Réf.

cadastrales, D 147 et D 159 parcelle A 663 commune de

Dun-les-Places et Saint-Brisson

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de la
continuité écologique des affluents de la Cure, en forêt domaniale de Breuil Chenue Réf. cadastrales, D 147 et D 159 parcelle A 663 commune de Dun-les-Places
et Saint-Brisson

55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de la
continuité écologique des affluents de la Cure, en forêt domaniale de Breuil Chenue Réf. cadastrales, D 147 et D 159 parcelle A 663 commune de Dun-les-Places
et Saint-Brisson

56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de la
continuité écologique des affluents de la Cure, en forêt domaniale de Breuil Chenue Réf. cadastrales, D 147 et D 159 parcelle A 663 commune de Dun-les-Places
et Saint-Brisson

57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de la
continuité écologique des affluents de la Cure, en forêt domaniale de Breuil Chenue Réf. cadastrales, D 147 et D 159 parcelle A 663 commune de Dun-les-Places
et Saint-Brisson

58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la restauration de la
continuité écologique des affluents de la Cure, en forêt domaniale de Breuil Chenue Réf. cadastrales, D 147 et D 159 parcelle A 663 commune de Dun-les-Places
et Saint-Brisson

59



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-08-22-004

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant le

renforcement du pied de voûte - jointement des pierres de

la voûte - réalignement des parapets Réf. cadastrales voie

communale N°3, lieu-dit Vaupranges commune de

Gacogne

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-22-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant le renforcement du pied de
voûte - jointement des pierres de la voûte - réalignement des parapets Réf. cadastrales voie communale N°3, lieu-dit Vaupranges commune de Gacogne 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-22-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant le renforcement du pied de
voûte - jointement des pierres de la voûte - réalignement des parapets Réf. cadastrales voie communale N°3, lieu-dit Vaupranges commune de Gacogne 61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-22-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant le renforcement du pied de
voûte - jointement des pierres de la voûte - réalignement des parapets Réf. cadastrales voie communale N°3, lieu-dit Vaupranges commune de Gacogne 62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-22-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant le renforcement du pied de
voûte - jointement des pierres de la voûte - réalignement des parapets Réf. cadastrales voie communale N°3, lieu-dit Vaupranges commune de Gacogne 63



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-22-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant le renforcement du pied de
voûte - jointement des pierres de la voûte - réalignement des parapets Réf. cadastrales voie communale N°3, lieu-dit Vaupranges commune de Gacogne 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-19-008

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant

désensablement de la passe à bateaux, lieu-dit Chemin des

Mariniers, commune de NEUVY-SUR-LOIRE, dossier N°

58-2016-00122

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant désensablement de la passe à bateaux, lieu-dit Chemin des Mariniers, commune de NEUVY-SUR-LOIRE, dossier N° 58-2016-00122 65



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant désensablement de la passe à bateaux, lieu-dit Chemin des Mariniers, commune de NEUVY-SUR-LOIRE, dossier N° 58-2016-00122 66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant désensablement de la passe à bateaux, lieu-dit Chemin des Mariniers, commune de NEUVY-SUR-LOIRE, dossier N° 58-2016-00122 67



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-19-010

Renforcement du pied de voûte - jointement des pierres de

la voûte - réaligenement des parapets Références

cadastrales Voie communale N°3, commune de Gacogne

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-010 - Renforcement du pied de voûte - jointement des pierres de la voûte - réaligenement
des parapets Références cadastrales Voie communale N°3, commune de Gacogne 68



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-010 - Renforcement du pied de voûte - jointement des pierres de la voûte - réaligenement
des parapets Références cadastrales Voie communale N°3, commune de Gacogne 69



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-19-007

Restauration de la continuité écologique des affluents de la

Cure, en forêt domaniale de Breuil Chenue références

cadastrales D 147 et D 159, A663, communes de

Dun-les-Places et Saint-Brisson

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-007 - Restauration de la continuité écologique des affluents de la Cure, en forêt domaniale
de Breuil Chenue références cadastrales D 147 et D 159, A663, communes de Dun-les-Places et Saint-Brisson 70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-19-007 - Restauration de la continuité écologique des affluents de la Cure, en forêt domaniale
de Breuil Chenue références cadastrales D 147 et D 159, A663, communes de Dun-les-Places et Saint-Brisson 71



PREF 58

58-2016-09-20-002

AP constitution comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail

PREF 58 - 58-2016-09-20-002 - AP constitution comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail 72



PREF 58 - 58-2016-09-20-002 - AP constitution comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail 73



PREF 58 - 58-2016-09-20-002 - AP constitution comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail 74



PREF 58

58-2016-09-12-014

AP subdélégation signature MME VIALLET

PREF 58 - 58-2016-09-12-014 - AP subdélégation signature MME VIALLET 75



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le décret du 4 décembre 2015 nommant Mme Martine VIALLET, administratrice
générale  des  finances  publiques  de classe exceptionnelle,  directrice  régionale  des  finances
publiques de Bourgogne et du département de la Côte-d'Or ;

VU la  décision  du  directeur  général  des  finances  publiques du 7 décembre  2015
fixant  au  1er janvier  2016  la  date  d'installation  de  Mme  Martine  VIALLET  en  tant  que
directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte d'Or ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°2015-P-2279 du  31  décembre  2015  du  préfet  du
département de la Nièvre portant délégation de signature,  à compter du 1er janvier 2016, à
Mme  Martine  VIALLET,  administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice
régionale  des  finances  publiques  de  Bourgogne-Franche-Comté  et  du  département  de  la
Côte-d’Or  et  lui  permettant  de  donner  délégation  pour  signer,  dans  la  limite  de  ses
attributions  et  compétences,  tous les actes  se rapportant  à l’administration provisoire des
successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la
liquidation des successions en déshérence.

PREF 58 - 58-2016-09-12-014 - AP subdélégation signature MME VIALLET 76



A R R Ê T E :

Article 1 : La délégation conférée par l’article 1 de l’arrêté n°2015-P-2279 du 31 décembre
2015 à Mme Martine VIALLET,  administratrice  générale des finances publiques,  directrice
régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-
d’Or, à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes se
rapportant  à  l’administration  provisoire  des  successions  non réclamées,  à  la  curatelle  des
successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le
département  de  la  Nièvre,  sera  exercée  par  M.  Alain  MAUCHAMP, administrateur  des
finances publiques, directeur chargé du pôle de la gestion publique, et par Mme Marie-Claude
LUDDENS, administratrice des finances publiques adjointe.

Article 2   :     Délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants :

Mme Magali JULIEN, inspectrice principale des finances publiques,

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,

M. Dominique SAUGER, contrôleur principal des finances publiques,

Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,

Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse des finances publiques,

Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse des finances publiques,

M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,

Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques

Article  3 :  Le  fonctionnaire  à  qui  délégation  est  accordée,  peut  donner  mandat  de  le
représenter, au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la
succession vacante ou en déshérence. 

Article 4 : Le présent arrêté abroge l'arrêté du 6 janvier 2016.

Article 5 : Cette décision sera notifiée à M. le préfet du département de la Nièvre ainsi qu'aux
agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
département de la Nièvre et affiché dans les locaux de la  direction régionale des  finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 12 septembre 2016

Martine VIALLET

Directrice régionale des Finances publiques

PREF 58 - 58-2016-09-12-014 - AP subdélégation signature MME VIALLET 77



Préfecture de la Nièvre

58-2016-09-21-003

AP désignant membres bureau CCS FINAGAZ

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-003 - AP désignant membres bureau CCS FINAGAZ 78



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-003 - AP désignant membres bureau CCS FINAGAZ 79



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-003 - AP désignant membres bureau CCS FINAGAZ 80



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2016-09-19-002

AP mettant en demeure la société BONNA SABLA SNC,

implantée sur le territoire de la commune de

SOUGY-SUR-LOIRE (Nièvre), de réaliser la mise en

sécurité de son site conformément aux dispositions de

l’article R. 512-66-1 du code de l’environnement

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-002 - AP mettant en demeure la société BONNA SABLA SNC, implantée sur le territoire de la commune de
SOUGY-SUR-LOIRE (Nièvre), de réaliser la mise en sécurité de son site conformément aux dispositions de l’article R. 512-66-1 du code de l’environnement 81



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-002 - AP mettant en demeure la société BONNA SABLA SNC, implantée sur le territoire de la commune de
SOUGY-SUR-LOIRE (Nièvre), de réaliser la mise en sécurité de son site conformément aux dispositions de l’article R. 512-66-1 du code de l’environnement 82



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-002 - AP mettant en demeure la société BONNA SABLA SNC, implantée sur le territoire de la commune de
SOUGY-SUR-LOIRE (Nièvre), de réaliser la mise en sécurité de son site conformément aux dispositions de l’article R. 512-66-1 du code de l’environnement 83



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-002 - AP mettant en demeure la société BONNA SABLA SNC, implantée sur le territoire de la commune de
SOUGY-SUR-LOIRE (Nièvre), de réaliser la mise en sécurité de son site conformément aux dispositions de l’article R. 512-66-1 du code de l’environnement 84



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2016-09-19-006

AP portant  ouverture de la consultation du public relative

à la demande d’enregistrement, 

au titre des ICPE, 

déposée par la société HYPOR France, concernant

l'augmentation de la capacité d'un élevage de porcins et la

construction d'un bâtiment sur la commune de SICHAMPS

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-006 - AP portant  ouverture de la consultation du public relative à la demande d’enregistrement, 
au titre des ICPE, 
déposée par la société HYPOR France, concernant l'augmentation de la capacité d'un élevage de porcins et la construction d'un bâtiment sur la commune de
SICHAMPS

85



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-006 - AP portant  ouverture de la consultation du public relative à la demande d’enregistrement, 
au titre des ICPE, 
déposée par la société HYPOR France, concernant l'augmentation de la capacité d'un élevage de porcins et la construction d'un bâtiment sur la commune de
SICHAMPS

86



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-006 - AP portant  ouverture de la consultation du public relative à la demande d’enregistrement, 
au titre des ICPE, 
déposée par la société HYPOR France, concernant l'augmentation de la capacité d'un élevage de porcins et la construction d'un bâtiment sur la commune de
SICHAMPS

87



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-006 - AP portant  ouverture de la consultation du public relative à la demande d’enregistrement, 
au titre des ICPE, 
déposée par la société HYPOR France, concernant l'augmentation de la capacité d'un élevage de porcins et la construction d'un bâtiment sur la commune de
SICHAMPS

88



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2016-09-19-005

AP portant consignation de somme à l’encontre de la

SELARL Aurélie LECAUDEY, en sa qualité de 

mandataire judiciaire en charge de la liquidation judiciaire

de la SCI POUGUES BAUDRAS, implantée sur le

territoire de la commune de POUGUES-LES-EAUX

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-005 - AP portant consignation de somme à l’encontre de la SELARL Aurélie LECAUDEY, en sa qualité de 
mandataire judiciaire en charge de la liquidation judiciaire de la SCI POUGUES BAUDRAS, implantée sur le territoire de la commune de
POUGUES-LES-EAUX

89



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-005 - AP portant consignation de somme à l’encontre de la SELARL Aurélie LECAUDEY, en sa qualité de 
mandataire judiciaire en charge de la liquidation judiciaire de la SCI POUGUES BAUDRAS, implantée sur le territoire de la commune de
POUGUES-LES-EAUX

90



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-005 - AP portant consignation de somme à l’encontre de la SELARL Aurélie LECAUDEY, en sa qualité de 
mandataire judiciaire en charge de la liquidation judiciaire de la SCI POUGUES BAUDRAS, implantée sur le territoire de la commune de
POUGUES-LES-EAUX

91



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-19-005 - AP portant consignation de somme à l’encontre de la SELARL Aurélie LECAUDEY, en sa qualité de 
mandataire judiciaire en charge de la liquidation judiciaire de la SCI POUGUES BAUDRAS, implantée sur le territoire de la commune de
POUGUES-LES-EAUX

92



Préfecture de la Nièvre

58-2016-09-20-001

arrêté préfectoral portant nomination du receveur du SMO

pour l'aménagement et l'exploitation de l'aéroport du Grand

Nevers et de la Nièvre

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-20-001 - arrêté préfectoral portant nomination du receveur du SMO pour l'aménagement et l'exploitation de l'aéroport du
Grand Nevers et de la Nièvre 93



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-20-001 - arrêté préfectoral portant nomination du receveur du SMO pour l'aménagement et l'exploitation de l'aéroport du
Grand Nevers et de la Nièvre 94



prefecture de la nievre

58-2016-09-21-006

DIR CAB - JPC 4

prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-006 - DIR CAB - JPC 4 95



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-006 - DIR CAB - JPC 4 96



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-006 - DIR CAB - JPC 4 97



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-006 - DIR CAB - JPC 4 98



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-006 - DIR CAB - JPC 4 99



Préfecture de la Nièvre

58-2016-09-19-001

fixant les tarifs maxima de remboursement des frais

d'impression des documents électoraux pour les élections

des membres de la chambre de commerce et d'industrie de

la région Bourgogne Franche-Comté, des membres de la

chambre de commerce et d'industrie territoriale de la

Nièvre et des délégués consulaires

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-19-001 - fixant les tarifs maxima de remboursement des frais d'impression des documents électoraux pour les élections des
membres de la chambre de commerce et d'industrie de la région Bourgogne Franche-Comté, des membres de la chambre de commerce et d'industrie territoriale
de la Nièvre et des délégués consulaires

100



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-19-001 - fixant les tarifs maxima de remboursement des frais d'impression des documents électoraux pour les élections des
membres de la chambre de commerce et d'industrie de la région Bourgogne Franche-Comté, des membres de la chambre de commerce et d'industrie territoriale
de la Nièvre et des délégués consulaires

101



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-19-001 - fixant les tarifs maxima de remboursement des frais d'impression des documents électoraux pour les élections des
membres de la chambre de commerce et d'industrie de la région Bourgogne Franche-Comté, des membres de la chambre de commerce et d'industrie territoriale
de la Nièvre et des délégués consulaires

102



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-19-001 - fixant les tarifs maxima de remboursement des frais d'impression des documents électoraux pour les élections des
membres de la chambre de commerce et d'industrie de la région Bourgogne Franche-Comté, des membres de la chambre de commerce et d'industrie territoriale
de la Nièvre et des délégués consulaires

103



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-19-001 - fixant les tarifs maxima de remboursement des frais d'impression des documents électoraux pour les élections des
membres de la chambre de commerce et d'industrie de la région Bourgogne Franche-Comté, des membres de la chambre de commerce et d'industrie territoriale
de la Nièvre et des délégués consulaires

104



prefecture de la nievre

58-2016-09-21-008

NEMO JPC-6

prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-008 - NEMO JPC-6 105



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-008 - NEMO JPC-6 106



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-008 - NEMO JPC-6 107



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-008 - NEMO JPC-6 108



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-008 - NEMO JPC-6 109



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-008 - NEMO JPC-6 110



prefecture de la nievre - 58-2016-09-21-008 - NEMO JPC-6 111



Préfecture de la Nièvre

58-2016-09-21-002

Relais Daniel ROLLET

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET 112



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET 113



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET 114



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET 115



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET 116



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET 117



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET 118



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET 119



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-002 - Relais Daniel ROLLET 120



Préfecture de la Nièvre

58-2016-09-21-001

Tonduro de Cosne sur Loire

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-001 - Tonduro de Cosne sur Loire 121



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-001 - Tonduro de Cosne sur Loire 122



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-001 - Tonduro de Cosne sur Loire 123



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-001 - Tonduro de Cosne sur Loire 124



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-001 - Tonduro de Cosne sur Loire 125



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-001 - Tonduro de Cosne sur Loire 126



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-001 - Tonduro de Cosne sur Loire 127



Préfecture de la Nièvre

58-2016-09-21-004

V de V endurance séries

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-004 - V de V endurance séries 128



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-004 - V de V endurance séries 129



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-004 - V de V endurance séries 130



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-004 - V de V endurance séries 131



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-004 - V de V endurance séries 132



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-004 - V de V endurance séries 133



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-09-21-004 - V de V endurance séries 134


